
Direction Générale des
Services Techniques
Prévention au travail,
sécurité civile et ERP
Réf. : NP/AS/MAD
379631 -

*0000379631*
COMMUNE DE LA TESTE DE BUCH

ARRÊTE n° 2025 – 689

6.1 Police Municipale

OBJET : FERMETURE DE TOUS LES ACCES AUX PLAGES OCEANES
ACCESSIBLES AU PUBLIC EN RAISON DES PHENOMENES DE HOULE

CYCLONIQUE ET DE VAGUES DE SUBMERSION (ERIN) –
DU MARDI 26 AOUT A 15H00 AU JEUDI 28 AOUT A 8 H00

Le Maire de LA TESTE DE BUCH,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L2212-2,
L2212-3 et L2213-23,
Vu la loi n°82-623 du juillet 1982 modifiée par loi n° 92-125 du 6 février 1992,

CONSIDERANT l’avis d’alerte météo relatif au cyclone ERIN, requalifié en tempête,
transmis par les services météorologiques,
CONSIDERANT que cet avis d’alerte a pour objet d’assurer la sécurité publique face
à un phénomène de vagues submersion,
CONSIDERANT La nécessité de fermer les accès aux plages océanes accessibles au
public afin de préserver la sécurité des usagers.

A R R Ê T E

ARTICLE 1 :
En raison des risques de houle cyclonique et de vagues submersion, tous les accès
menant au plages océanes ainsi que l’accès à La Corniche seront totalement fermés et
interdits à tous les promeneurs, baigneurs, randonneurs, pêcheurs ainsi qu’à toutes
activités sportives et nautiques.

Cette interdiction s’applique du mardi 26 août à 15H00 au jeudi 28 août à 8H00

ARTICLE 2 :
Les prescriptions de l’article 1 ne s’appliquent pas au personnel et véhicules de secours,
de service ou d’entretien, requis par l’autorité municipale et les services de l’État. Les
prescriptions du présent arrêté seront portées à la connaissance du public par voie
d’affichage.

ARTICLE 3 :
Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Commandant Divisionnaire
Fonctionnel de Police, Monsieur le Chef de service de la Police Municipale et tous les
agents placés sous leur autorité sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera transcrit sue le registre des arrêtés de la Mairie.

Fait à LA TESTE DE BUCH, à l’Hôtel de Ville, le 26/08/2025

Patrick DAVET

#signature#

Maire de LA TESTE DE BUCH

Signature de STEPHANE PELIZZARDI 
Date : 26/08/2025 12:17:24 +02:00 

C
ha

în
e 

d'
in

té
gr

ité
 d

u 
do

cu
m

en
t :

 9
7 

2D
 6

4 
B

D
 8

5 
77

 9
C

 7
C

 F
1 

6D
 B

0 
E

F
 F

A
 D

9 
D

E
 A

E
P

ub
lié

 le
 : 

26
/0

8/
20

25
P

ar
 : 

D
A

V
E

T
 P

at
ric

k
D

oc
um

en
t c

er
tif

ié
 c

on
fo

rm
e 

à 
l'o

rig
in

al
ht

tp
://

pu
bl

ia
ct

.fr
/d

oc
um

en
tP

ub
lic

/7
25

62
6

Page 1/1


		contact@publiact.fr
	2025-08-26T12:21:19+0200
	La Teste-de-Buch
	Publicité légale de MAIRIE DE LA TESTE DE BUCH




